litterae encyclicae quovis saeculo datae, atque stipulationes con-

cordatuum, quos Sancta Sedes recentioribus hisce temporibus
cum diversis nationibus inivit, aperte declarant Seminarium

dioecesanum juxta Ecclesiae mentem ab Episcopo unice depen-

dere, et ad integritatem dioeceseos rite constitutae pertinere.

Quod si invariis locis juniores pueri, tam clerici quam laici,

simul instruantur, idque propter tum temporum tum regionum

adjuncta admissum fiierit, Ecclesia tamen urgere nunquam
destitit ut ad Ordines Sacros aspirantes, qui jam provectiorem

^ Decretnm xi. Pro Reformatione Angliae.
* Cotic. Trid. Sess. xxiii. De Reform. cap. 18.
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attigenmt aetatem, et praesertim qui philosophicis et theologicis

disciplinis operam navant, a consortio vitae communis laicoram

sejungerentur.

Episcopi in Anglia hisce Ecclesiae votis et praescriptioni-

bus perfecte consentientes, in tertio Concilio Provinciali West-

monasteriensi ^

praeclarum Decretum De Seminariia Gondendis

ediderunt.

6. Quapropter haec Quarta Synodus, exemplum Domini

nostri prae oculis habens, necnon Ecclesiae praxim et temporum
necessitates, haec decernit ac statuit :

1°. Episcopi in suis dioecesibus, aut per seipsos aut per

examinatores ad hoc designatos, omnem adhibeant curam et

prudentiam in candidatis ad sacerdotium seligendis. Porro

Episcopi diligenter adlaborent, aliosque excitent, ut provisiones,

bursae nuncupatae, ad ecclesiasticorum educationem fundentur

8t multiplicentur. Suas etiam partes adimpleant sacerdotes;

ideoque, in sua quisque missione, bonae indolis pueros diligenter

exquirant, eosque litteris imbutos doctrina et moribus ita insti-

tuant, quo magis idonei fiant qui ab examinatoribus dioecesanis

approbati ad studia ecclesiastica admittantur. Concilium Tri-

dentinum^ "
pauperiun autem filios praecipue eligi vult, nec

tamen ditiorum excludit, modo suo sumptu alantur, et studium

prae se ferant Deo et Ecclesiae inserviendi." Paupertas, quam
Lpse Jesus sacravit, nemini impedimento esse debet, qui moribus

et ingenio praestet.

2°. Episcopi, in sua quisque dioecesi, nihil intentatum re-

linquant, ut erigatur Seminarium dioecesanum, in quo clerici a

laicorum consortio separati philosophicis et theologicis disci-

plinis imbuantur. Ubi autein aliquae dioeceses tanta paupertate
laborant ut singulae singula Seminaria erigere non possint, a

Tridentino provisum est ut plurium dioecesium Episcopi com-

muni consilio commune Seminarium constituant.